

**SELECT DOCUMENTS
ON
TELANGANA**

(SECOND EDITION)

PREFACE TO THE FIRST EDITION

At the time of the formation of the State of Andhra Pradesh an agreement was entered into and subsequently in furtherance of the objectives of that agreement certain Presidential Orders were issued and rules were made for the constitution and functioning of the Andhra Pradesh Regional Committee. This compilation consisting of the more important of these documents and certain other allied papers, like the Mulki Rules, the validity of which was upheld by the recent judgement of the Andhra Pradesh High Court, is broughtout in one booklet to facilitate easy reference of the Hon'ble Members. It is hoped that the Hon'ble Members will find this publication useful.

HYDERABAD, }
DATED 15-3-1971. }

A. SHANKER REDDY,
Secretary, Legislature

తొలి మంద్రణకు వీరిక

ఆంధ్ర ప్రాచీన రాష్ట్రం నమయమంచోక ఒడంబడిక చేసుకొనబడినది. తదుపరి ఆ ఒడంబడిక లక్ష్మీములను సెరవేర్పు నిమిత్తము రాష్ట్రపతి ఉత్తర్వులు కొన్ని జారీ చేయబడినవి. ఆంధ్ర ప్రాచీన ప్రాంతియ సమితి నిర్మాణమునకు, నిర్వహణకు నంబంథించిన ఉత్తర్వులు జారీ చేయబడి నియమావళి రూపొందింపబడినది. వీటిలో అత్యంత ప్రధానమైన పత్రములు. ఆంధ్ర ప్రాచీన ఉన్నత న్యాయ స్థానం వారి యిటీపటి తీఱు చ్యారా సక్రమములనీ ప్రకటింపబడిన ముల్కు నియమములవంటి మరి కొన్ని నంబంథిత పత్రములుగల యా సంకలనము గౌరవ సభ్యులు సులభముగ నూచుకొనుటకు వీలుగ ఒక చిన్న పుట్టక నూపమున తీసికొని రాబడినది. గౌరవ సభ్యులకు ఖూ ప్రచురణ ఉపయోగ కరముగ నుండగలదని ఆశించున్నాము.

ప్రారంభాదు, }
టేచి : 15-3-1871. }

అనంత శంకర్ రెడ్డి,
విధాన మంచల కార్పొరేషన్

CONTENTS

	Pages
1. Terms of Agreement entered into by the Leaders of Andhra and Telangana Regions at the time of Formation of the Andhra Pradesh State.	.. 1
2. Article 371 of the Constitution of India.	.. 5
3. The Andhra Pradesh Regional Committee Order, 1958. (as amended up 1970)	.. 6
4. Extracts from Hyderabad Civil Service Regulations (Mulki Rules).	.. 36
5. The Public Employment (Requirement as to Residence) Act, 1957.	.. 46
6. The Public Employment (Requirement as to residence) Amendment Act, 1961.	.. 52
7. The Andhra Pradesh Public Employment (Requirement as to Residence) Rule, 1959.	.. 56
8. Principles of allocation of funds agreed upon in 1959.	.. 65
9. Telangana Safeguards, 1969.	.. 73
10. Prime Minister's Eight-Point Programme of 11th April, 1969	79
11. G.O. No. 85, dated 13-2-1970 and Memorandum No. 4192/69.5, dt. 5-2-1970 for the constitution of High-powered Committee.	84
12. Press Communiqué dated 18th February, 1970 of the Ministry of Home Affairs.	.. 97
13. Bye-laws to regulate the procedure of the Andhra Pradesh Regional Committee and its Sub-Committees.	.. 104
14. Appendix :—	
(a) Andhra Pradesh Regional Committee Order 1958.	.. 139
(b) ,, ,, (Amendment) ,,, 1959.	.. 151
(c) ,, ,, (Amendment) ,,, 1970.	.. 158

విషయ సూచిక

పుటులు

1.	ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్రవరణ సమయమున, ఆంధ్ర, తెలంగాణా ప్రాంతముల నాయకులు చేసుకొనిన బడంబడి లోని పురతలు.....	1
2.	భారత రాజ్యాంగ చట్టంలోని 871 వ ఫరిడ్చెరము.	5
3.	1970 సంవత్సరమువరకు సవరింపబడిన రూపంతో 1953 సంవత్సరము ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ప్రాంతియ సమితి ఉత్తర్వు.	6
4.	ప్రొదరాబాద్ సివిల్ పరీషు నిఱంధనావరి నుండి కొన్ని భాగములు (ముల్కు నియమావరి).	38
5.	1957 సంవత్సరము ప్రభుత్వాద్వోగముల (నివాసముకు సంబంధించిన అవసరముల) చట్టం.	48
6.	1964 సంవత్సరం ప్రభుత్వాద్వోగ్రూపుల (నివాసముకు దంబంధించిన అవసరముల) చట్టం.	52
7.	1959 సంవత్సరం ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వాద్వోగములనివాసముకు సంబంధించిన అవసరముల) నిబంధనావరి.	58
9.	1959 సంవత్సర ఒకలో నిగుణ కేటాయింపుకు సంబంధించి ఆంగీకరింపబడిన సూత్రములు.	65
10.	ప్రధాన మంత్రి యొక్క 1966 సంవత్సరము వ్హిల్ 11 వ శేరీ అప్ప సూత్ర ప్రధానిక.	79
11.	ఉన్న కారికార సంఘ నిర్మాచార్యులు జారి చేయబడిన 8-2-1970 శేరీగల 85 నెం. ప్రభుత్వ ఉత్తర్వు, 8-2-1970 శేరీగల 4192/ఎఱి-5 నెం. మెమ్మురాండం.	84
12.	దేశియ వ్యవస్థారముల శాఖావారి 1970 సంవత్సరము థిబ్రపరి 16వ శేరీగల ప్రతికా ప్రకటన.	97
13.	ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ప్రాంతియ సమితి, దాని ఉప సమితుల యొక్క కార్య విధానమును క్రమబద్ధము చేయుటకు ఉప నిఱంధనలు.	104
14.	అనుబంధము :	
(ఎ)	1956 సంవత్సరము ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ప్రాంతియ సమితి ఉత్తర్వు.	139
(ఏ)	1966 సంవత్సరము ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ప్రాంతియ సమితి (సవరణ) ఉత్తర్వు.	151
(సి)	1970 సంవత్సరము ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ప్రాంతియ సమితి (సవరణ) ఉత్తర్వు.	153